АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2025 № 555-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Регламент контрактной службы
управления экономического развития администрации муниципального образования

«Город Новодвинск», утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 06.09.2021 № 497-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Регламент

контрактной службы управления экономического развития администрации муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 06.09.2021 № 497-па.

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 24.04.2025 № 555-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Регламент контрактной службы

управления экономического развития администрации
муниципального образования «Город Новодвинск»

1.В части 12:

1)в подпункте «в» пункта 1 слово «обязательное» исключить;

2)в пункте 2:
а)в подпункте «а» слова «закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей)  в  случаях,  установленных  статьей  84»  заменить  словами  «закрытых
конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков,  исполнителей) в случаях,
установленных частями 11 и 12 статьи 24», дополнить словами «(если такое согласование
предусмотрено Федеральным законом)»;

б)в подпункте «б»:
-в абзаце первом после слов «документации о закупках» дополнить словами «(в случае,

если  Федеральным законом предусмотрена  документация  о  закупках)»,  слова  «закрытыми
способами, в том числе в электронной форме» исключить;

-в  абзаце  шестом  слова  «об  ограничении  участия  в  определении  поставщика
(подрядчика,  исполнителя)»  заменить  словами  «о  преимуществе  в  отношении  участников
закупок»;

в)вподпункте «в» слова «разъяснений положений документации о закупке» заменить
словами  «разъяснений  положений  извещения  об  осуществлении  закупки,  документации
о закупке (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)»;

г)  подпункт  «г»  дополнить  словами  «(в  случае,  если  Федеральным  законом
предусмотрена документация о закупке)»;

3)в пункте 3:
а)в подпунке «в» слово «банковской» заменить словом «независимой»;
б) подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж)обеспечивает  хранение  информации  и  документов  в  соответствии  с  частью  15

статьи 4 Федерального закона;»;

4)в подпункте «а» пункта 4 слово «банковской» заменить словом «независимой»;

5)в подпункте «в» пункта 5 после слов «оператора специализированной электронной
площадки,»  дополнить  словами  «банков,  государственной  корпорации  «ВЭБ.РФ»,  фондов
содействия  кредитованию  (гарантийных  фондов,  фондов  поручительств),  являющихся
участниками  национальной  гарантийной  системы  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства,  предусмотренной  Федеральным  законом  от  24  июля  2007  года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
(при  осуществлении  такими  банками,  корпорацией,  такими  фондами  действий,
предусмотренных Федеральным законом)».